

BRM1003呉・松山200km

Ver. 1.2 更新日 2021/09/21

NO	区間距離	積算距離	信号名等	通過点	進路	次のルート	情報・その他
1	0.00	0.00	スタート 大和波止場	スタート	直進	市道	6:00-6:30 スタッフはクローズ後解散又はスタートします。 5人ずつ出走してください。スタッフの指示に従ってください。 並列走行禁止。分散走行してください。
2	0.05	0.05	海事歴史科学館前	十字路	右折	市道	
3	0.65	0.70	(名無し)	丁字路	左折	R487→ R185	
4	1.70	2.40	溝路町入口	丁字路	右側	R185	横断歩道を渡って対向車線の歩道に入る。
5	0.20	2.60	休山トンネル西口	十字路	右折	R185	休山トンネルに。トンネル内は歩道通行。 (車道通行禁止)
6	2.20	4.80	神田神社東	十字路	左側	R185	信号を渡って車道に戻る。
7	4.80	9.60	仁方第一トンネル西口	Y字路	左折	市道	左側の小さなトンネルを通過。
8	0.80	10.40		逆Y字路	合流	R185	本線に合流。右後方からの車に注意。
9	14.00	24.40	安浦バイパス東口	丁字路	右折	R185	三原・竹原方面へ。
10	20.00	44.40	たけはら町並み保存地区	十字路	右折	R185	三原方面へ。
11	24.20	68.60	和田	十字路	右折	市道	三原市街方面へ。
12	0.80	69.40	楠木通り	十字路	右折	市道	
13	0.30	69.70	並木通り	十字路	左折	市道	左前にフジグラン(FujiGRAND)あり。
14	0.80	70.50	帝人通り	十字路	右折	R185→R2	
		78.50		丁字路	左進	R2	直進すると自動車専用道。注意。
15	10.50	81.00	新浜(中)	十字路	右折	市道→R2	福山・尾道駅方面へ。
16	1.50	82.50	尾道駅前	十字路	右折	市道	
17	0.70	83.20		丁字路	右折	棧橋へ	セブンイレブン先の棧橋に。
18	0.05	83.25	尾道渡船(歌戸運航)	渡船	乗船	航路	運賃110円(大人100円、自転車10円)。 料金は船の上で支払う。
19	0.00	83.25		棧橋	直進	市道	ここからしまなみ海道。
20	0.10	83.35	通過チェック1 兼吉市営バス停	丁字路	左側	市道	兼吉市営バス停かロケ地看板と自転車を一緒に撮 影。指定のメールアドレスに写真を送信。(メールは ゴール時にまとめて送っても構いません)
21	0.00	83.35		丁字路	右折	市道	通過チェック後、反対側の島の駅むかいしま前を通 過して進む。

参考Close : 11:32

BRM1003呉・松山200km

Ver. 1.2 更新日 2021/09/21

NO	区間距離	積算距離	信号名等	通過点	進路	次のルート	情報・その他
22	0.05	83.40		┠字路	左折	市道	
23	0.30	83.70	兼吉	Y字路	左折	市道	
24	0.40	84.10	東西橋	十字路	右折	R317→ K377	
25	4.90	89.00		十字路	右折	K377	立花方面へ
26	3.10	92.10		┠字路	左折	市道	
27	0.20	92.30		十字路	左折	Cycle Track	因島大橋への上り坂。
28	3.40	95.70		┠字路	右折	R317	
29	2.00	97.70		┠字路	左折	市道	白滝山方面へ
30	1.60	99.30		┠字路	左折	K367	
31	0.70	100.00	因島北インター(北)	┠字路	右折	市道	右手にローソン。
32	2.50	102.50	鬼岩	┠字路	左折	K366	
33	2.30	104.80		┠字路	左折	Cycle Track	生口橋への入り口
34	3.20	108.00		┠字路	左折	K81	
35	6.90	114.90	瀬戸田港前	十字路	直進	K81→ R317	道なりに左斜め前に。
36	4.90	119.80		┠字路	左折	Cycle Track	多々羅大橋への入り口
37	4.30	124.10		┠字路	右折	R317	左手に道の駅多々羅しまなみ公園。
38	3.40	127.50		┌字路	右斜め前	R317	目の前に上浦港
39	0.20	127.70		┠字路	右折	市道	大三島橋への入り口。
40	0.90	128.60		逆Y字路	合流	R317	本線の車が見えにくいので。合流時、出合頭の事故に注意。
41	0.80	129.40		┠字路	右折	Cycle Track	大三島橋へ。
42	1.00	130.40		┠字路	右折	R317	
43	1.40	131.80		K字路	左進	R317	本線に合流。左後方からの車に注意。

BRM1003呉・松山200km

Ver. 1.2 更新日 2021/09/21

NO	区間距離	積算距離	信号名等	通過点	進路	次のルート	情報・その他
44	1.50	133.30	(道の駅伯方S・Cパーク マリノアシスはかた入口)	字路	右折	駐車場	駐車場を通り抜けて砂浜手前の歩道に。
45	0.05	133.35	通過チェック2 道の駅伯方S・Cパーク マリノアシスはかた		Uターン	駐車場	海岸沿いのバイクラックから伯方・大島大橋を自転車と一緒に撮影。指定のメールアドレスに写真を送信。(写真送信はゴール時でも構いません)
46	0.05	133.40	(道の駅伯方S・Cパーク マリノアシスはかた入口)	一字路	右折	R317	
47	0.40	133.80		┌ 字路	左折	Cycle Track	伯方・大島大橋への入口
48	2.10	135.90		┌ 字路	左折	Cycle Track	料金所すぐ先を左折。
49	0.80	136.70		└ 字路	右折	K49	
50	2.10	138.80	(名無し)	┌ 字路	右折	R317	下田水港方面へ。
51	8.80	147.60		└ 字路	右折	K49	下田水港方面へ。
52	0.60	148.20		┌ 字路	右折	Cycle Track	来島海峡大橋への入り口
53	5.90	154.10		└ 字路	左折	K161	ここから四国に。
54	0.30	154.40		十字路	左折	市道	
55	0.20	154.60		┌ 字路	左折	歩道	「しまなみ海道サイクリングロード終点」看板から歩道進入。
56	0.05	154.65	通過チェック3 しまなみクラウン		Uターン	市道	しまなみクラウンのモニュメントと自転車を一緒に撮影。指定のメールアドレスに写真を送信。(写真送信はゴール時でも構いません。)
57	0.05	154.70		└ 字路	右折	市道	
58	0.20	154.90		十字路	左折	K161	
59	1.10	156.00		十字路	右折	市道	
60	0.40	156.40		十字路	右折	R317	
61	0.40	156.80	(名無し)	十字路	左折	K15	松山・大西・波方方面へ。
62	8.50	165.30		十字路	右折	K15	
63	0.10	165.40	(名無し)	十字路	左折	R196	左前に星の浦海浜公園

BRM1003呉・松山200km

Ver. 1.2 更新日 2021/09/21

NO	区間距離	積算距離	信号名等	通過点	進路	次のルート	情報・その他
64	8.20	173.60	通過チェック4 サイクリングマップインフォメーションボードまたはかわら館(瓦のふるさと公園)案内看板		左側	R196	インフォメーションボードか案内看板と自転車を一緒に撮影。指定のメールアドレスに写真を送信。(写真送信はゴール時でも構いません)
65	10.10	183.70	下難波交差点	┌字路	直進	K179→ K347	
66	9.60	193.30	堀江交差点	┐字路	右折	市道	
67	1.50	194.80	(名無し)	└字路	右折	K39→K19	松山観光港・勝岡方面へ。
68	5.80	200.60	ゴール 松山観光港		右側		フェリーターミナルに入り、正面の運行案内右上のデジタル時計かアナログ時計とブルベカードと一緒に写真撮影。 1. ブルベカードに時計の時刻を記載。 「Medaille demandee」にメダル購入有無をチェック。(購入なら「oui」に不要なら「non」に) 2. 「Signature tu Titulaire a larrivee」に氏名を記入。(日本語でOKです) 3. 「La randonnee a ete accomplie en」に走行時間を記入。(ゴール時刻から6時間引いてください) 4. すべて記入後、受付で配布した封筒に入れてフェリーターミナル南側のポストに投函。(わからない場合は別のポストでも可。) 5. ブルベカードまたはスタートで配布用紙に記載の連絡先にゴール連絡をお願いします。 6. ゴール後は松山市街地通過を必要最小限にしてご帰宅願います。

参考Close : 17:36

11:53~19:30